РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
АДМИНИCТРАЦИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20 ноября 2020 г.
	[bookmark: _GoBack]                                                                                №1135

О внесении изменений в постановление администрации Ковылкинского муниципального района от 10 августа 2018 г. №770 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Ковылкинском муниципальном районе на 2019-2021 годы»

         На основании Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, утвержденного постановлением администрации Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия от 27 августа 2017 г.  №1531, администрация Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия постановляет:
        1. Внести изменения в постановление администрации Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия от 10 августа 2018 г. №770 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Ковылкинском муниципальном районе на 2019-2021 годы» следующего содержания:
       1) в наименовании слова «на 2019-2021 годы» заменить словами на «2019-2023 годы»;
       2) в пункте 1 слова  «на 2019-2021 годы» заменить словами  на «2019-2023 годы» ;
      3) в паспорте Программы:
      - в наименовании цифры «2021» заменить цифрами «2023»;
      - в позиции «Наименование Программы» цифры «2021» заменить цифрами «2023»;
      - в позиции «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» цифры «2021» заменить на «2023»;
      - позицию «Ресурсное обеспечение муниципальной	 программы» дополнить значениями  «2022 год – 57,0 тыс.руб., 2023 год – 57,0 тыс.руб.».
       4) в разделе 2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере развития муниципальной службы, основные цели и задачи Программы»:
      - в абзаце 1 цифры «2021» заменить  цифрой «2023»;
      - в абзаце 13 цифру «2021» заменить цифрой «2023»;
      5) в разделе 4 «Сроки  и этапы реализации Программы» цифру «2021» заменить на цифру «2023»;
     6) в разделе  8 «Перечень целевых индикаторов и показателей муниципальной Программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации» таблицу изложить в следующей редакции:

«Оценка степени достижения поставленных целей и задач производится на основе целевых индикаторов и показателей Программы:

	№ п/п
	Наименование целевого индикатора и показателя эффективности реализации Программы
	Ед. измерения
	Годы реализации программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Количество муниципальных служащих, направленных на профессиональную переподготовку и повышение квалификации (не менее)
	чел.
	10
	11
	12
	12
	12

	2.
	Количество муниципальных служащих, принявших участие в семинарах, тренингах и других формах краткосрочного профессионального обучения (не менее)
	-"-
	3
	4
	4
	4
	4

	3.
	Доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на конкурсной основе (не менее)
	%
	1
	1
	2
	2
	2

	4.
	Доля муниципальных служащих в возрасте до 30 лет, имеющих стаж муниципальной службы более трех лет (не менее)
	%
	11
	12
	13
	13
	13

	5.
	Доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на основе назначения из кадрового резерва на муниципальной службе (не менее)
	-"-
	30
	32
	34
	34
	34

	6.
	Динамика (снижение) нарушений на муниципальной службе, в том числе коррупционной направленности
	-"-
	4
	3
	2
	2
	1

	7.
	Доля граждан, которые удовлетворены деятельностью органов местного самоуправления (не менее)
	-"-
	60
	62
	63
	63
	63

	8.
	Доля граждан, которые удовлетворены качеством муниципальных услуг (не менее)
	-"-
	50
	55
	60
	60
	60

											                  »;	7) абзац  4  раздела  9 «Ресурсное обеспечение Программы» дополнить значениями  «2022 год – 57,0 тыс.руб., 2023 год – 57,0 тыс.руб.».

          8) приложение к программе изложить в следующей редакции:

        «	Приложение к Программе
ПЛАН
мероприятий Муниципальной программы Ковылкинского муниципального района «Развитие муниципальной службы в Ковылкинском муниципальном районе на 2019 - 2023 годы»

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Срок испол-нения
	Ответствен-ные исполнители
	Районный бюджет Ковылкинского муниципального района
(тыс.рублей)
	Ожидаемый
 результат

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Разработка и реализация нормативных правовых актов, направленных на дальнейшую социальную защиту муниципальных служащих, совершенст-вование взаимодействия муниципальной и государственной гражданской службы
	2019 – 2023
 годы
	Админист-рация Ковыл-кинского муниципаль-ного района
	за счет средств текущего финансирования
	совершенствование социальной защищенности муниципальных служащих

	2.
	Разработка и внедрение методик оценки профессиональных, деловых и моральных качеств кадров при проведении конкурсов, аттестации и квалифика-ционных экзаменов с целью повышения профессио-нального уровня кадров
	2019 – 2021
 годы
	-"-
	-"-

	повышение профессионального уровня муниципальных служащих

	3.
	Совершенствование работы, направленной на приоритетное применение мер по предупреждению и борьбе с коррупцией на муниципальной службе
	2019 – 2023
 годы
	-"-
	-"-
	снижение уровня коррупционных проявлений на муниципальной службе

	4.
	Принять участие в ежегодных республиканских конкурсах на звание «Лучший муниципальный служащий Республики Мордовия»
	2019-
2023
годы

	-"-
	-"-
	повышение материальных и моральных стимулов для муниципальных служащих

	5.
	Автоматизация кадровых процедур, повышение качества и эффективности муниципальной службы
	2019 – 2023
 годы
	-"-
	-"-
	внедрение информационно-коммуникационных технологий в систему управления персоналом

	6.
	Разработка на основе кадрового мониторинга муниципальных образований плана обучения муниципальных служащих
	2019 – 2023
 годы
	-"-
	-"-
	повышение профес-сионального уровня муниципальных служащих

	7.
	Совершенствование механизма формирования, подготовки и использования кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы
	2019 – 2023
 годы
	-"-
	-"-
	формирование качественного состава кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы

	8.
	Совершенствование механизма формирования, подготовки и использования муниципального резерва управленческих кадров
	2019 – 2023
 годы
	-"-
	-"-
	формирование качес-твенного состава муниципального ре-зерва управленческих кадров

	9.
	Совершенствование средств и методов информирования населения о деятельности органов местного самоуправления
	2019 – 2023
 годы
	-"-
	-"-
	повышение открытости деятельности органов местного самоуправления

	10.
	Проведение мониторинга с целью исследования уровня открытости, гласности и доступности муниципаль-ной службы, получение информации об эффектив-ности и результативности работы органов местного самоуправления
	2019 – 2023
 годы
	-"-
	-"-
	получение информа-ции об эффективности и результативности работы органов местного самоуправ-ления в целях даль-нейшего совершенст-вования их деятельности

	11.
	Формирование системы подготовки кадров для муниципальной службы на договорной основе
	2019 год
	-"-
	-"-
	принятие нормативных правовых актов, регулирующих порядок подготовки кадров для муниципальной службы на договорной основе

	12.
	Заключение органами местного самоуправления с гражданами договоров о целевом обучении с обязательством по прохождению муници-пальной службы, оказание информационно-методи-ческой, консультативной помощи по данному вопросу
	2019 – 2023
 годы
	-"-
	-"-
	подготовка высококвалифицированных кадров для органов местного самоуправления

	13.
	Определение приоритетных направлений программ дополнительного профес-сионального образования муниципальных служащих
	2019 – 2023
 годы
	-"-
	-"-
	повышение профессионального уровня муниципальных служащих

	14.
	Включение в программы дополнительного профес-сионального образования муниципальных служащих изучения вопросов проти-водействия коррупции, межнациональных и межконфессиональных отношений, правовых и морально-этических аспектов управленческой деятельности
	2019 - 2023
годы
	-"-
	-"-
	повышение качества дополнительных образовательных программ

	15.
	Участие в софинанси-ровании дополнительного профессионального образования (профессио-нальной переподготовки и повышения квалификации) муниципальных служащих
	2019 год
	Администрация Главы Республики Мордовия (финансирование процесса обучения), Администра-ция Ковыл-кинского муниципального района (финансирование команди-ровочных расходов) (по согласованию)
	40,0
	профессиональная переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих

	2020 год

	40,0

	2021 год

	40,0

	2022 год
2023 год

	42,0
42,0

	16.
	Участие в софинанси-ровании проведения обучающих семинаров, тренингов и других форм краткосрочного профессио-нального обучения муниципальных служащих
	2019 год
	-"-
	14,0
	повышение профессионального уровня муниципальных служащих

	2020 год

	14,0

	2021 год

	14,0

	2022 год
2023 год

	15,0
15,0

	Всего

	276,0

	в том числе:
	2019 год

	54,0

	2020 год
2021 год

	54,0
54,0

	2022 год
2023год

	57,0
57,0

                                                                                                                              ».

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы-руководителя аппарата администрации Ковылкинского муниципального района Ю.В.Бозова.
     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию на сайте администрации Ковылкинского муниципального района по адресу: http://kovilkino13.ru/.

Глава Ковылкинского
муниципального района						        Н.П.Комусов

Ю.В.Бозов